АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.09.2012 г  № 1580

п.Шексна

     О внесении изменений

                       и дополнений в долгосрочную

                         целевую программу «Развитие

                          библиотечного дела

                         в Шекснинском муниципальном

                          районе на 2009 – 2013 годы»

Руководствуясь п. 164 ст. 1, п. 2  ст. 5 Федерального закона от

26.04.2007 г. № 63 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и

приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской

Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», ст.

29  Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие библиотечного

дела в Шекснинском муниципальном районе на 2009 – 2013 годы»,

утверждѐнную постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 26.11.2009 г. № 2389 (в редакции от 15.12.2010 г.

№ 2226), следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение 1 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить

в следующей редакции:

№

п/

п

Мероприя

-тие

Испол-

нители

  Обьемы финансирования (тыс.

руб.)

Ожидае-

мые

результаты
2009

год

2010

год

2011

год

2012

год

2013

 год

Все-

го

Поддержка библиотечного дела в учреждениях культуры

Шекснинского муниципального района

1. Комплектование

библиотек

научно-

популярной

литературой

БУК

ШМР

«МБС»

- - 36,0 - 20,0 56,0 Обновление

фондов

библиотек

района

2. Приобретение

копировально-

множительной

техники

БУК

ШМР

«МБС»

- - 10,0 - 10,0 20,0 Обеспечение

сохранности

фондов

3. Подключение к

сети Интернет и

оплата Интернет

услуг

БУК

ШМР

«МБС»

- - 4,0 - 5,0 9,0 Расширение

спектра услуг

4. Текущий ремонт

зданий,

помещений

БУК

ШМР

«МБС»

- - 70,0 92,565 - 162,

565

Повышение

доступности,

качества и

расширение

спектра услуг в

библиотечном

деле

5.

Укрепление

материально –

технической

базы

БУК

ШМР

«МБС»

-

- -

70,0

55,0 125,

0

Улучшение в

обеспечении

населения

услугами

библиотечного

дела, ремонт

помещений,

приобретение

новой мебели

и инвентаря.

6. Приобретение

компьютерного

оборудования с

предоставлен-

ным

программным

обеспечением

БУК

ШМР

«МБС»

- - 70,0 30,0 100,

0

200,0 Обеспечение

доступа

населения к

необходимой

информации

7. Повышение

квалификации

библиотечных

работников

БУК

ШМР

«МБС»

- - 10,0 7,435 10,0 27,43

5

Улучшение

библиотечного

обслуживания

населения

ИТОГО:  - - 200,

0

200,0 200,

0

600,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Шекснинского

муниципального района                                                                   В.Е. Полунин